ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 722/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  cópia para a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que notifique o proprietário do
imóvel  localizado  na  Rua  Duque  de  Caxias,  esquina  com Corifeu  de  Azevedo  Marques,
Bairro Vila Operária, para que promova a limpeza do local e a construção de calçada.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é um pedido de moradores locais, cobrando providências quanto a
limpeza do terreno acima mencionado, pois há muita vegetação, lixo depositado, e animais
peçonhentos e transmissores de doenças.
Ainda,  solicita-se  que  o  proprietário  para  seja  notificado  para  a  construção  de  calçada,
facilitando o trânsito de pedestres

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB